[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

       16.04.2014                  271 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2014             № 271
поселок Ибреси

О создании межведомственной

комиссии по организации отдыха детей,

их оздоровления и занятости в
Ибресинском районе.
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 09.04.2014 года №111 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 марта 2012 года №70 "Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской Республике" в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей Ибресинского района, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Ибресинском районе и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Ибресинском районе согласно приложению №2.

3. Утвердить план заседания межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Ибресинском районе согласно приложению №3.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Ибресинского района                                                      Н.П.Чугаров

Исп.Шкодских И.Н.

                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                      Ибресинского района от 16.04.2014 №271
Состав межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Ибресинском районе
Чугаров Н.П.- глава администрации Ибресинского района (председатель комиссии);

Григорьева Л.В. - начальник отдела образования администрации Ибресинского района (заместитель председателя).

Члены комиссии:
Петров И.П. - главный врач БУ Чувашской Республики "Ибресинская ЦРБ"Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Егоров В.Г. - начальник территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике -Чувашии в г. Канаше (по согласованию);

Июдина Р.Г. - начальник отдела социальной защиты населения Ибресинского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по

согласованию);

Раймов Н.П. - начальник отдела информатизации администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

Ефремова Э.Н. - директор Бюджетного учреждения Чувашской Республики "Ибресинский центр социального обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Ткаченко О.Н. - директор КУ "Центр занятости населения Ибресинского района" Государственной службы занятости населения Чувашской Республики (по согласованию);

Алексеева И.В. - начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

Захаров А.Л. - начальник ОМВД РФ по Ибресинскому району (по согласованию);

Шкодских И.Н. - главный специалист-эксперт отдела образовани администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

Андреева М.Ю. – главный специалист – экспер - ответственный секретарь КДН – главный специалист-эксперт юридического сектора;
Тюрина Н.П. – заместитель главного бухгалтера отдела образования администрации Ибресинского района.
                                                                                             Приложение №2
                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                         Ибресинского район от 16.04.2014№271
Положение
О межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в  Ибресинском районе
I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости  (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом.

1.2. Комиссия образована для принятия эффективных мер по обоснованному и целенаправленному решению вопросов по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости, а также в целях координации совместной деятельности органов и структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений (по согласованию) в этих вопросах.

1.3. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных:

- с обеспечением контроля по использованию путевок;

- с оперативным решением вопросов по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости;

- с организацией сезонной занятости детей и подростков и учащейся молодежи;

- с организацией отдыха детей, нуждающихся в особой опеке и профилактике асоциального поведения;

- с информационно-методическим обеспечением оздоровительной кампании.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

II. Состав Комиссии

2.1. Комиссию возглавляет председатель. Также в состав Комиссии входят заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь, члены Комиссии - представители органов и структурных подразделений администрации района и других заинтересованных ведомств.

2.2. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

III. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов, либо лиц, замещающих их по должности.

3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а при отсутствии по его поручению - заместитель председателя Комиссии.

3.4. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

3.5. Решения Комиссии принимаются коллегиально простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения органами и структурными подразделениями администрации района, муниципальными учреждениями, иными организациями, обеспечивающими деятельность по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей Ибресинского района.

3.6. Для решения текущих вопросов могут создаваться рабочие группы.

3.7. Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и ответственным секретарем.

3.8. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел образования администрации Ибресинского района.

                                                                                                                              Приложение №3к постановлению

                                                                                                                              администрации Ибресинского района

                                                                                                                              от 16.04.2014 № 271
План

Работы межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их  оздоровления и занятости в Ибресинском районе
	 N
	     Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	  Ответственный

	1. Мероприятия

	1.1.
	Заседание межведомственной

комиссии по организации отдыха детей, оздоровления и занятости в Ибресинском районе (далее -

Комиссия) "О подготовке к отдыху и

оздоровлению детей летом 2014
года"
	Апрель, май
	Председатель

комиссии

	1.2.
	Заседание Комиссии "О ходе летней

оздоровительной кампании"
	Июнь, июль
	Председатель

комиссии

	1.3.
	Заседание  Комиссии   "Об   итогах

отдыха и оздоровления детей  летом

2014 года"
	Сентябрь
	Председатель

комиссии

	1.4.
	Заседание Комиссии
	По мере

необходимости
	Председатель

комиссии

	2. Семинары, совещания

	2.1.
	Семинар- обучение со всеми операторами общеобразовательных учреждений по учету и обработке заявок на приобритение путовок в загородные оздоровительные лагеря в 2014 году
	Март
	Отдел образования

администрации

Ибресинского

района

	2.2.
	Семинар заместителей директоров

школ по воспитательной работе и

старших вожатых "Об организации

летней оздоровительной кампании

2014 года"
	Апрель
	Отдел образования

администрации

Ибресинского

района

	2.3.
	Семинар начальников

оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей
	Май
	Отдел образования

администрации

Ибресинского

района

	3. Подготовка оздоровительной кампании

	3.1.
	Прием оздоровительных лагерей  с

дневным пребыванием детей
	Май
	Отдел образования

администрации

	3.2.
	Подготовка форм отчетности
	Май
	Отдел образования

администрации

	3.3.
	Изучение потребности подростков в

трудоустройстве на временные

рабочие места летом 2014 года,

планирование мероприятий в области временной занятости детей и подростков
	Апрель - май

	4. Разработка нормативных документов

	4.1.
	Разработка и согласование проекта

постановления администрации

Ибресинского района "Об

организации отдыха детей, их оздоровления и занятости  летом 2013 года"
	1 квартал 2014
	Отдел образования

администрации

	5. Взаимодействие со средствами массовой информации

	5.1.
	Публикации в газете "За победу" по

вопросам организации отдыха,

оздоровления, временной занятости

детей и подростков
	В течение летней
оздоровительной кампании
	Комиссия